

广东顺钠电气股份有限公司

2023 年度财务决算报告

广东顺钠电气股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度财务报表及报表附注已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具“标准的无保留意见”审计报告。现将 2023 年度公司的财务决算情况报告如下：

一、经营业绩完成情况

2023 年度公司实现营业收入 20.67 亿元，同比增长 2.93 亿元，增幅 16.53%，主要为输配电业务市场开拓成效显著，助力营业收入增长，超额完成预算指标。

2023 年度公司归属母公司所有者的净利润为 6,437.41 万元，扣除非经常性损益后归母净利润为 7,211.36 万元，同比增长 760.63%，主要为主营业务毛利增长的贡献，超额完成预算指标。

具体指标详见下表：

1、主要会计数据和财务指标表

单位：元

项目	2023 年	2022 年	本年比上年增减
营业收入	2,066,922,966.26	1,773,768,069.93	16.53%
归属于上市公司股东的净利润	64,374,051.97	31,508,672.95	104.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	72,113,574.13	8,379,121.79	760.63%
经营活动产生的现金流量净额	198,011,931.91	92,072,366.13	115.06%
基本每股收益（元/股）	0.0932	0.0456	104.39%
稀释每股收益（元/股）	0.0932	0.0456	104.39%
加权平均净资产收益率	8.64%	4.51%	4.13%
	2023 年末	2022 年末	本年末比上年末增减
总资产	2,659,756,143.67	2,551,366,132.55	4.25%
归属于上市公司股东的净资产	775,389,325.18	712,854,960.2	8.77%

2、期间费用情况表

单位：元

项目	2023 年	2022 年	同比增减
销售费用	95,145,260.78	80,259,912.14	18.55%
管理费用	119,870,514.00	119,636,439.82	0.2%
财务费用	10,454,931.47	18,577,786.44	-43.72%
研发费用	80,650,229.67	66,749,784.10	20.82%

2023年期间费用（除研发费外）共计22,547万元，同比增加700万元，增幅3.2%。其中，销售费用增加的主要原因是：报告期内销售收入同比增长，业务费、技术服务咨询费、售后服务费等相应增加。财务费用同比减少的主要原因是：报告期内公司借款本金减少及银行贷款利率下调等因素影响。

二、资产、负债、权益状况

1、2023年末公司总资产26.60亿元，比年初增加1.08亿元，增幅4.25%。其中，流动资产为19.94亿元，占总资产比例74.95%，同比增加0.37亿元，增幅1.9%；非流动资产为6.66亿元，占总资产比例25.05%，同比增加0.71亿元，增幅11.96%。

资产期末比期初变动较大的项目包括：货币资金减少5,490.50万元，应收票据减少6,001.38万元，应收账款增加1.86亿元，预付款项减少1,642.80万元，应收账款融资减少1,863.49万元，存货减少2,032.89万元，合同资产增加1,279.42万元，其他流动资产增加638.53万元，在建工程增加8,577.24万元，其他非流动资产减少549.21万元（主要为超过一年的质保金）。

2、2023年末公司总负债为17.41亿元，比年初增加0.44亿元。其中变动较大的项目包括：短期借款减少1.56亿元，应付票据增加4,161万元，应付账款增加1.36亿元，合同负债增加554.05万元，其他应付款减少401.19万元，其他流动负债增加377.45万元，长期借款增加928.74万元，预计负债增加239.38万元，其他非流动负债减少127.68万元。

3、2023年末归属母公司所有者权益7.75亿元，比年初增加6,253.44万元，原因为本年度未分配利润增加。

三、现金流量情况

报告期，主营业务销售收入增加，持续实施调整产品销售结构，优化营销政策及加强与上游供应商战略合作等管理措施，使经营活动产生的现金流量净额同比增加1.06亿元，增幅115.06%；投资活动产生的现金流出金额同比增加3,446万元，增幅497.62%，主要为智慧工厂项目投入；筹资活动产生的现金流量净额同比减少，主要为偿还借款本金所致。具体情况见下表：

单位：元

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,744,828,154.21	1,473,500,571.77	18.41%
经营活动现金流出小计	1,546,816,222.30	1,381,428,205.64	11.97%
经营活动产生的现金流量净额	198,011,931.91	92,072,366.13	115.06%
投资活动现金流入小计	11,384.07	1,020,806.00	-98.88%
投资活动现金流出小计	41,379,099.11	6,924,036.95	497.62%
投资活动产生的现金流量净额	-41,367,715.04	-5,903,230.95	-600.76%
筹资活动现金流入小计	306,879,303.60	375,775,152.37	-18.33%
筹资活动现金流出小计	498,188,469.26	391,074,560.28	27.39%
筹资活动产生的现金流量净额	-191,309,165.66	-15,299,407.91	-1150.44%
现金及现金等价物净增加额	-34,152,732.84	70,651,824.61	-148.34%

特此报告。

广东顺钠电气股份有限公司董事会

二〇二三年四月十五日